3

	Чувашская Республика
Муниципальное образование
город Чебоксары
Постановление

Главы города Чебоксары
	[image: image1.jpg]

	Ч=ваш Республики
Муниципалл= п\рл\х
Шупашкар хули
Шупашкар õóëèí Пуёл+х/н
 Йыш+ну

16 апреля 2014 г.  № 116
О проведении публичных слушаний  по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года № 1683»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары, утверждённым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528, протоколами заседаний Комиссии по землепользованию и застройке администрации города Чебоксары от 07 февраля 2014 года № 5, от 14 февраля 2014 года № 6, от 07 марта 2014 года № 7, от 14 марта 2014 года № 8,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года № 1683» (далее – публичные слушания) 27 июня 2014 года в 16.00 часов в Большом зале администрации города Чебоксары (проект решения прилагается).

2. Комиссии по землепользованию и застройке администрации города Чебоксары обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары, утверждённым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528, и Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждёнными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года № 1683.
3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить
и.о. начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары  Д.В. Майорова.

4. Предложения и замечания по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года № 1683», в письменном виде направлять в Комиссию по землепользованию и застройке администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, ул. К. Маркса, д. 36 (тел. 23-50-08).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Чебоксарские новости» и разместить на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (А.В. Андреев).
Глава города Чебоксары                                                                    Л.И.Черкесов
Приложение
к постановлению
главы города Чебоксары
от 16.04.2014 № 116
Проект
	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image2.png]

	Чаваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пухаве
ЙЫШАНУ

__________________ № _________________

О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14  июля 2005 года № 1683

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 20, 21 Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённых решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года  №1683, протоколами заседаний Комиссии по землепользованию и застройке администрации города Чебоксары от 07 февраля 2014 года № 5, от 14 февраля 2014 года № 6, от 07 марта 2014 года № 7, от 14 марта 2014 года № 8, протоколом проведения публичных слушаний от ___________2014 года № ___

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в статью 24 «Карта зонирования территории города Чебоксары» Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года № 1683 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26 июня 2007 года № 680, от 17 апреля 2008 года № 965, от 26 июня 2008 года № 1061, от 28 октября 2008 года № 1155, от 23 декабря 2008 года № 1214, от 28 апреля 2009 года    № 1289, от 27 августа 2009 года № 1403, от 26 ноября 2009 года № 1501, от 15 апреля 2010 года № 1608, от 22 июня 2010 года № 1706, от 28 сентября 2010 года № 1813, от 22 февраля 2011 года № 107, от 14 апреля 2011 года     № 152, от 26 мая 2011 года № 205, от 15 сентября 2011 года № 363, от 6 марта 2012 года № 508, от 14 июня 2012 года № 627, от 25 сентября 2012 года № 757, от 25 декабря 2012 года № 853, от 16 апреля 2013 года № 983, от 23 мая 2013 года № 1013, от 4 июля 2013 года № 1072, от 24 сентября 2013 года № 1146, от 21 ноября 2013 года № 1209, от 24 декабря 2013 года № 1248, от 06 марта 2014 года № 1342), следующие изменения.

1.1. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны высших и средних специальных учебных заведений (О-5) на зону городского центра (О-1) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020104:37, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Ярославская, 52, для реконструкции МБОУ «НОШ № 1» г. Чебоксары. Фрагмент графического изображения карты градостроительного зонирования территории Чебоксарского городского округа прилагается (приложение № 1).

1.2. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны озеленения специального назначения (СН-2) на зону объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-7) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020902:71, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Ленинского Комсомола, 1, для размещения здания операторной на АЗС 17-21. Фрагмент графического изображения карты градостроительного зонирования территории Чебоксарского городского округа прилагается (приложение № 2).

1.3. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) и зоны городских парков (Р-1) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:010603:137, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Гражданская, 7, для строительства многоэтажного жилого дома с встроенно-пристроенными офисными помещениями. Фрагмент графического изображения карты градостроительного зонирования территории Чебоксарского городского округа прилагается (приложение № 3).

1.4. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городского  центра (О-1) на зону спортивных сооружений (О-6) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020301:2, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Шевченко, 2а, для реконструкции физкультурно-оздоровительного сооружения. Фрагмент графического изображения карты градостроительного зонирования территории Чебоксарского городского округа прилагается (приложение № 4).

1.5. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030711:142, расположенного по адресу: город Чебоксары, шоссе Канашское, поз. 7, для строительства специализированного магазина сельхозоборудования и автозапчастей (организация парковки). Фрагмент графического изображения карты градостроительного зонирования территории Чебоксарского городского округа прилагается (приложение № 5).

1.6. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030207:1296, расположенного по адресу: город Чебоксары, переулок Гремячевский, для строительства индивидуального жилого дома. Фрагмент графического изображения карты градостроительного зонирования территории Чебоксарского городского округа прилагается (приложение № 6).

1.7. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны инженерных и транспортных объектов (Т-1) на зону производственно-коммунальных объектов IV-V классов вредности (П-4) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030206:343, расположенного в районе дома       № 3А по шоссе Марпосадское города Чебоксары, для размещения пристроя к существующему 2-этажному зданию под расширение автосалона. Фрагмент графического изображения карты градостроительного зонирования территории Чебоксарского городского округа прилагается (приложение № 7).

1.8. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:010804:174, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Энтузиастов, 21, для реконструкции нежилого помещения и последующей организации в нем аптечного пункта. Фрагмент графического изображения карты градостроительного зонирования территории Чебоксарского городского округа прилагается (приложение № 8).

1.9. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020205:76, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Интернациональная, 146, для реконструкции индивидуального жилого дома. Фрагмент графического изображения карты градостроительного зонирования территории Чебоксарского городского округа прилагается (приложение № 9).

1.10. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030403:21, расположенного по адресу: город Чебоксары, проспект Тракторостроителей, 51 А, для размещения информационного центра. Фрагмент графического изображения карты градостроительного зонирования территории Чебоксарского городского округа прилагается (приложение № 10).

1.11. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:010608:66, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Чайковского, 26, для строительства индивидуального жилого дома. Фрагмент графического изображения карты градостроительного зонирования территории Чебоксарского городского округа прилагается (приложение        № 11).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (А.В. Андреев).

Глава города Чебоксары                                                                   Л.И. Черкесов